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ANTICRISI ull
TOOL INFORMATIVO BASE

Il presente Report € meramente indicativo e non sostituisce
in alcun modo le analisi di un professionista qualificato.

Gratuito e riservato, non puo essere divulgato in quanto ad
esclusivo uso interno dell'impresa associata.



TOOL anticrisi

Report segnalazioni di base

@ Di cosa parliamo ?

Il cosiddetto Codice della Crisi e dell'insolvenza, integra in
maniera significativa la storica "Legge Fallimentare" e
prevede importanti novita. In particolare, I'imprenditore e gli
organi di controllo hanno il dovere di monitorare nel tempo la
solvibilita e i presupposti di continuita aziendale. Gli
amministratori d’azienda che rimangono inerti di fronte ai
segnali indicatori di una situazione di crisi o pre-crisi,
rischiano di rispondere con il loro patrimonio personale.

L'importanza di temi come la tutela dell'ambiente, la
responsabilita sociale e una buona gestione aziendale
(conosciuti col termine "ESG") e cresciuta significativamente
a livello globale. Di fronte a questa maggiore attenzione, molti
paesi hanno iniziato a richiedere alle aziende di rispettare
determinati standard ESG e di redigere bilanci che riflettano
il loro impegno nella sostenibilita. Anche se questi requisiti
possono sembrare inizialmente come un onere aggiuntivo, se
gestiti correttamente, possono rappresentare una reale
opportunita per migliorare reputazione ed efficienza.

@ Quali sono i prossimi passi ?

Questo report ha lo scopo di aiutare gli interessati a
identificare eventuali punti critici, favorendo lintervento
tempestivo. La verifica &€ parziale e indicativa, pertanto si
consiglia I'acquisto di software dedicati da utilizzare sempre
con la supervisione di un professionista qualificato.

|& Cosacontiene questo report ?

- Analisi intelligibile Centrale Rischi Banda d'Italia (Base)
- Risultato auto-analisi degli adeguati assetti PMI

- Score dirischio e indici di bilancio (se depositato)

- Score di rischio ESG




LE BANCHE:
COSA PENSANO DI TE



91

corretto 100

ottimizzabile

SCORING CENTRALE RISCHI su100 ranges divalutazione
periodo censito in visura
aprile 2020 - marzo 2023 OTTIMIZZABILE
interpretando la normativa e le linee guida la logica dello scoring € recuperare tutte le
segnalazioni presenti in visura e ponderarle in base alla tipologia ed alla gravita interpretando
le linee guida indicate dalla circolare 139/91 Banca d'ltalia
ANOMALIE RILEVATE
No Crediti Passati a Perdita - Sofferenze Crediti Scaduti da Pia di 90/180 gg
past due
. . Insoluti - Sconfini su Particolari Categorie
Insoluti - Sconfini No | - ) - _ y
import - export - divisa - factoring attivi - factoring passivi -
leasing - gar. firm. commerciale - gar. firm. finanziaria
No Tensione Finanziaria No Insoluti su Anticipazioni e Concentrazione del Rischio
rischiosita portafoglio
No Errate Segnalazioni No Posizioni Contestate
No Anomalie su Garanzie ed Escussioni No Derivati Finanziari in Scadenza
INFORMAZIONI QUANTITATIVE
attuali affidamenti attuali utilizzi sconfini
insoluti
di cui
=== === evitabili
utilizzo dei fidi concessi ultimi 6 mesi garanzie rilasciate
linee autoliquidanti 0% Su proprie esposizioni
linee scadenza 0% a favore di terzi
linee revoca 0% attivate con esito negativo
rischiosita portafoglio effetti ultimi 6 mesi istituti segnalanti
effetti scaduti impagati 0% totali

media importi effetti scaduti impagati €0 ultimi 6 mesi

vulnerabile 60 -79

pericolo 0-59

200 ¢

200 ¢

€0
€0

€0



ADEGUATI ASSETTI:
COSA DEVI MIGLIORARE



Misure Idonee e Adeguati Assetti
REPORT BASE

Impresa: ESEMPIO S.r.l
C.F.: 00000000

Punteggio (0-10):

Caratteristiche impresa

A. Numero di persone coinvolte nell’'impresa = 4
B. Ricavi annui = 300.000

C. Totale debiti verso terzi = 50.000

D. di cui Scaduti = 6.000

Commento

1. L'impresa dispone delle risorse chiave(umane e tecniche) per la conduzione dell'attivita e per
le iniziative che intende adottare nei prossimi 12 mesi.

2. L'impresa dispone delle risorse chiave (interne e/o esterne) per una adeguata gestione
amministrativa, contabile e finanziaria.

3. L'impresa dispone di un mansionario, ma dovrebbe implementarlo.

4. L'impresa dispone di un manuale delle procedure, ma dovrebbe implementarlo.

5. L'impresa adotta un regime di contabilita ordinario.

6. L'impresa predispone una situazione contabile recante le rettifiche di competenza e gli assestamenti di
chiusura, nel rispetto del principio contabile OIC 30, ma soltanto una volta all'anno. Dovrebbe attivarsi per

predisporle con maggior frequenza.

7. L'impresa predispone situazioni contabili accurate, che prendono in considerazione anche gli
stanziamenti necessari a fronte di eventuali rischi e le eventuali svalutazioni di crediti o magazzino.

8. L'impresa ha predisposto un monitoraggio continuativo dell'andamento aziendale.
9. L'impresa € in grado di stimare I'andamento gestionale anche ricorrendo ad indicatori chiave gestionali
(KPI) che consentano valutazioni rapide in continuo, coerenti con il proprio modello di business ed il

proprio settore di attivita. Il modello dovrebbe essere implementato.

10. L'impresa dispone di un piano di tesoreria, ma ¢ limitato ad un prospetto delle stime delle entrate e
delle uscite finanziare almeno a 13 settimane.

11. L'impresa monitora trimestralmente la propria posizione finanziaria consultando gli esiti della
Centrale Rischi della Banca d'ltalia.

12. L'impresa ha adottato un sistema di controllo svolto da un soggetto indipendente.

Elaborazione a cura di: Staff
Data verifica: 31.03.2023



SCORE E REPUTAZIONE:
COME TI VEDONO GLI ALTRI

Per le imprese non obbligate al deposito del bilancio é
presente solo lo Score reputazionale.



il tuo
SCORE:

0 Score internazionale:

Il Punteggio di rischio rappresentala la probabilita che
un’impresa diventi insolvente nei 12 mesi successivi ed e
rappresentato su una scala che vada1a100.

"1" rappresenta rischio di insolvenza molto alto mentre "100"
ne esprime uno basso. Le informazioni sono raccolte da fonti
ufficiali e arricchite grazie ai dati proprietari delle banche dati
business information. Il valore e indicativo e viene fornito
esclusivamente all’impresa associata.

Score Descrizione Internazionale

71-100 Rischio molto basso A - Affidabilita molto alta
51-70 Rischio basso B - Affidabilita alta

30-50 Rischio moderato C - Affidabile

21-29 Rischio alto D - Affidabilita bassa
01-20 Rischio molto alto E - Affidabilitd molto bassa

Non disponibile




Punteggio di Score Credito Stato Protesti Importo Protesti
rischio Internazionale
39 C €1.000 Attiva - -
Dati finanziari chiave
400000
31/12/2021 31/12/2020 31/12/2019
Totale 200000
valore della 297.418 3% < 306.510 1% & 294.919
produzione 0 E—
Utile
(Perdita) -200000
-1.147 175% < 1.538 3% < 1.579 31112/2021

dell'esercizio

Commenti

@ Il Valore della Produzione & inferiore alla media del settore.

@ Il Valore della Produzione & diminuito da € 306,510 a € 297,418 rispetto all'esercizio precedente.

@ Il punteggio di rischio di questa societa & diminuito da 48 a 39.

@ | profitti al netto delle imposte sono inferiori alla media del settore.

@ | profitti al netto delle imposte sono diminuiti da € 1,538 a € -1,147 rispetto all'esercizio precedente.

— Non vi sono stati cambiamenti significativi nel limite di credito della societa.

— | rendiconti finanziari registrati risalgono a 17 mesi fa.

(@ Non ci sono protesti a carico della societa

— La societa & stata creata oltre 7 anni fa.

— La societa ha 4 dipendenti.

Tipo bilancio
Ricavi operativi
Incrementi di immob. per lavori interni
Altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
Costo per acquisti
Costo per servizi
Costo per godimento di beni di terzi
Costo del personale
Margine operativo lordo (EBITDA)
Risultato operativo (EBIT)
Ammortamenti e svalutazioni
Variazioni delle rimanenze di materie prime
Oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Proventi e oneri finanziari
Risultato prima delle imposte

Imposte sul reddito d'esercizio

Utile (Perdita) dell'esercizio

Flusso di cassa

ABBREVIATO

294.098 6% &
0 100% o
3320 48% &
297.418 3% o
102.878  20% &
13.759 15% <
9.920 3% &
126.613 9% o
37210 24% o
1.887  70% o
35323 18% o
1812 30% &
8.850 3% &
295.531 2% o
-2.358 16% &
471 113% o

676  67% <

-1.147 175% <

34176 23% o

ABBREVIATO

278.558

25.702

2.250

306.510

85.630

16.252

9.600

139.787

49.216

6.376

42.840

-2.589

8.614

300.134

-2.804

3.572

2.034

1538

44.378

317122020

Trend di

pagamento

31M12/2019

J Totale valore della produzione [Jj Utile (Perdita) dell'esercizio

ABBREVIATO
17% & 237.859
53% o 54.457
14% o 2.603
4% & 294.919
2% o 87.822
10% & 14.756
2% <& 9.790
% A 133.772
16% & 42.433
34% A 4.744
14% & 37.689

675% < 450
46% & 5.896
3% A 290.175
11% & -3.165

126% & 1.579

B 0
% o 1.579
13% & 39.268

4%

26%

17%

19%

4%

15%

13%

46%

121%

40%

145%

15%

16%

26%

175%

100%

171%

59%

o> D49 D> D4 .

q

D

ABBREVIATO

247.854

3.511

251.365

73.680

14.190

11.524

118.706

29.118

2.146

26.972

-1.000

5.147

249.219

-4.264

-2.118

111

-2.229

24.743

33%

100%

58417%

9%

6%

14%

17%

27%

84%

2%

108%

19%

15%

17%

126%

95%

138%

23%

D

4 4 b D4

4 d

b D4 4 D

4

4

4

ABBREVIATO

186.623

44.182

230.811

78.703

16.484

101.531

39.644

13.220

26.424

11.878

6.327

217.591

-5.153

8.067

2.169

5.898

32.322



Stato patrimoniale: Attivo

Valuta
Tipo bilancio
Crediti verso soci
Immobilizzazioni immateriali
Immobilizzazioni materiali
Totale immobilizzazioni
Totale rimanenze
Totale crediti
Crediti entro 12 mesi

di cui verso clienti nei 12 mesi

Attivita finanziarie che non costituiscono
immobilizzazioni

Totale disponibilita liquide
Totale attivo circolante
Ratei e risconti attivi

Totale attivo

Stato patrimoniale: Passivo

Valuta
Tipo bilancio
Patrimonio netto
Capitale Sociale
Altre riserve
Utile (Perdita) dell'esercizio
Fondi per rischi ed oneri
Fondo TFR
Totale debiti
Debiti entro 12 mesi
di cui verso fornitori
di cui verso banche
Debiti oltre i 12 mesi

Altri debiti

Ratei e risconti passivi

Totale passivo

31/12/2021

EURO

ABBREVIATO

37.204

2.428

39.632

33.947

65.748

63.933

62.277

21.050

7.443

128.188

976

168.796

31/12/2021

EURO

ABBREVIATO

20.411

20.000

890

-1.147

25.575

117.079

117.079

89.563

16.534

5.142

5.731

168.796

46%

34%

46%

6%

5%

5%

25%

202%

12%

43%

10%

5%

0%

88900%

175%

9%

9%

9%

6%

60%

10%

6o . DD DA D Q.

q

<

<

<

31/12/2020

EURO

ABBREVIATO

69.090

3.682

72.772

32.135

62.821

60.771

16.850

2.466

114.272

684

187.728

31/12/2020

EURO

ABBREVIATO

21.559

20.000

1.538

23.385

128.491

128.491

5.479

14.293

187.728

31/12/2019

EURO

ABBREVIATO

- 0

16% < 82.291
46% < 6.806
18% < 89.097
9% A 29.546
18% < 76.833
21% o 76.833
39% A& 12.100
27% & 1.935
5% < 120.414
21% & 565
11% o< 210.076
31/12/2019

EURO

ABBREVIATO

8% & 20.019
0% 20.000
200% & -1
3% <@ 1.579
. 0

42% 16.478
21% o 162.153
18% o< 156.508
100% 5.645
27% < 7.517
25% & 11.426
11% < 210.076

31/12/2018

EURO

ABBREVIATO

- 0

34% & 61.598
3% o 10.380
24% & 71.978
2% < 29.996
29% o 108.785
29% o 108.785
73% & 7.000
1% < 6.723
21% o 152.504
4% & 544
% < 225.026
31/12/2018

EURO

ABBREVIATO

9% & 18.441
0% 20.000
150% < 2
171% & 2229
- 0

59% 10.382
12% o 185.046
15% o 184312
669% & 734
1% A 7.261
2% & 11.157
% o 225.026

31/12/2017
EURO

ABBREVIATO

- 0

27% < 84.470
26% < 13.953
27% o 98.423
3% & 28.996
37% & 79.611
37% & 79.611
133% & 3.000
119% & 3.076
33% 114.683
33% o 815
5% & 213.921
31/12/2017

EURO

ABBREVIATO

11% < 20.668
0% 20.000
138% < 5.898
- 0

101% 5.169
2% & 181.541
1% & 172.185
2% o 9356
9% £ 6.652
% & 6.543
5% & 213921



Indici

Valuta
Tipo bilancio
INDICI DI SVILUPPO
Variazione dei ricavi (%)
Variazione valore della produzione (%)
Variazione dell'attivo (%)
Variazione del patrimonio netto (%)
INDICI DI REDDITIVITA
R.0.S. (Return On Sales) (%)
R.O.l. (Return On Investment) (%)
R.O.E. (Return on equity) (%)
INDICI DI LIQUIDITA
Indice di disponibilita

Indice di liquidita immediata (Acid test)

Tempo medio di incasso (gg)
Tempo medio di pagamento (gg)
INDICE DI SOLVIBILITA'

P.F.N. (Posizione Finanziaria Netta)

Conto economico (IFRS)

Valuta
Tipo bilancio
Ricavi
Costi operativi
Reddito operativo
Salari e stipendi
Trattamento di quiescenza e simili

Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali

Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali
Risultato della gestione finanziaria

Oneri finanziari

Utile ante imposte

Imposte

Utile netto

Altri stanziamenti

Utile non distribuito

31/12/2021
EURO
ABBREVIATO
5.57
-2.96
-10.08
-5.32
0.63
111
-5.61
103.69
76.05
77.29
258.3
-11.959
31/12/2021
EURO
ABBREVIATO
297.418 3% o
295.531 2% <
1.887 0% <<
88.011  20% <
663
3.118 14% <
31.886 18% <
0 100%
2.358 16% <
471 113% o
676 67%
-1.147  175% o
0 -
1147 175% o

31/12/2020
EURO
ABBREVIATO
17.11
3.93
-10.63
7.69
2.08
3.39
7.13
79.07
56.56
79.55
325.78
-5.637
31/12/2020
EURO
ABBREVIATO
306.510 4%
300.134 3%
6.376 34%
110.287 8%
0
3.624 1%
38.904 15%
1
2.805 11%
3.572 126%
2.034
1.538 3%
0
1.538 3%

6 b D D

31/12/2019
EURO
ABBREVIATO
-4.03
17.32
-6.64
8.55
1.6
2.25
7.88
72.03
54.44
105.9
339.43
29.875
31/12/2019
EURO
ABBREVIATO
294,919 17%
290.175 16%
4744  121%
102.377 7%
3.574 0%
33.763 48%
0
3.165 26%
1.579  175%
0 100%
1.579  171%
0
1.579  171%

31/12/2018

EURO

ABBREVIATO

32.8

8.9

-10.77

0.85

0.95

-12.08

78.29

62.95

153.35

377.82

41.844

31/12/2018

EURO

ABBREVIATO

251.365

249.219

2.146

95.308

3.574

22.872

4.264

-2.118

111

-2.229

-2.229

9%

15%

B84%

34%

13%

0%

17%

126%

95%

138%

138%

o

4 4 4 4

q

31/12/2017

EURO

ABBREVIATO

129.69

136.5

33.49

39.92

5.72

6.17

2853

64.62

48.39

148.21

477.45

25.192

31/12/2017

EURO

ABBREVIATO

230.811

217.591

13.220

70.981

3171

22.872

5.153

8.067

2.169

5.898

5.898



Stato patrimoniale (IFRS)

31/12/2021 31/12/2020 31/12/2019 31/12/2018 31/12/2017

Valuta EURO EURO EURO EURO EURO

Tipo bilancio ~ ABBREVIATO ABBREVIATO ABBREVIATO ABBREVIATO ABBREVIATO

Altre immobilizzazioni materiali 2.428 34% < 3.682 46% < 6.806 34% < 10.380 26% < 13.953
Totale immobilizzazioni materiali 2.428 34% < 3.682 46% <@ 6.806 34% <@ 10.380 26% <@ 13.953
Altre immobilizzazioni immateriali 37.204 46% < 69.090 16% <z 82.291 34% A 61.598 27% <@ 84.470
Totale immaobilizzazioni immateriali 37.204 46% < 69.090 16% <z 82.291 34% & 61.598 27% <@ 84.470
Crediti intercompany 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Altre immobilizzazioni 0 - 0 - 0 R 0 - 0
Totale altre immobilizzazioni 0 - 0 - 0 R 0 - 0
Totale immaobilizzazioni 39.632 46% < 72.772 18% < 89.097 24% & 71.978 27% < 98.423
Rimanenze per lavori in corso 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Rimanenze di prodotti finiti 33.947 6% & 32.135 9% & 29.546 2% o 29.996 3% & 28.996
Altre rimanenze 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Totale rimanenze 33.947 6% & 32,135 9% & 29.546 2% < 29.996 3% & 28.996
Crediti verso clienti entro 12 mesi 62.277 3% & 60.718 12% 69.016 34% @ 104.133 37% & 75.782
Crediti infragruppo 298 - 0 - 0 - 0 - 0
Crediti a medioflungo termine 1.815 11% 2.050 - 0 - 0 - 0
Altri crediti 1.358 2462% & 53 9% < 7.817 68% & 4.652 21% & 3.829
Totale crediti 65.748 5% & 62.821 18% 76.833 29% o 108.785 37% &5 79.611
Disponibilita liquide 7.443  202% 2 2.466 27% & 1.935 1% < 6723  119% & 3.076
Altre attivita correnti 22.026 26% & 17.534 38% & 12.665 68% & 7.544 98% & 3.815
Totale attivo circolante 129.164 12% & 114.956 5% < 120.979 21% < 153.048 33% & 115.498
Totale attivo 168.796 10% < 187.728 11% < 210.076 7% < 225.026 5% & 213.921
Debiti verso fornitori entro 12 mesi 89.563 10% < 99.504 5% < 104.498 2% & 102.887 17% < 124.513
Debito verso banche entro 12 mesi 16.534 21% & 13.679 69% < 43.910 21% < 55.567 78% & 31.268
Altri debiti finanziari 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Debiti infragruppo 0 - 0 - 0 - 0 - 0
Altri debiti 16.713 44% < 29.601 52% & 19.526 47% < 37.015 61% & 22.947
Totale passivo corrente 122.810 14% < 142.784 15% < 167.934 14% < 195.469 9% & 178.728
Altri debiti finanziari oltre 12 mesi 0 - 0 - 0 0 - 0
Debiti infragruppo oltre i 12 mesi 0 - 0 - 0 0 0
Altri debiti oltre 12 mesi 25.575 9% & 23.385 6% & 22.123 99% & 11.116 23% < 14.525
Totale passivo a medio/lungo termine 25.575 9% & 23.385 6% & 22.123 99% & 11.116 23% Q@ 14.525
Totale passivo 148.385 11% @ 166.169 13% 190.057 8% 206.585 7% & 193.253
Capitale Sociale 20.000 0% 20.000 0% 20.000 0% 20.000 0% 20.000
Riserve di utili -1.147 229% <@ 890 140% & -2.227 - 0 100% & -5.230
Altre riserve 1.558 133% & 669 70% < 2.246 244% & -1.559 126% < 5.898

Patrimonio netto 20.411 5% < 21.559 8% & 20.019 9% & 18.441 11% <@ 20.668



Altre attivita finanziarie (IFRS)

31/12/2021
Valuta EURO
Tipo bilancio ABBREVIATO
Capitale circolante netto 4.539 115% &
Valore netto -16.793 65% &
Indici (IFRS)
31/12/2021
Valuta EURO
Tipo bilancio ABBREVIATO
ANDAMENTO DELL'ATTIVITA COMMERCIALE
Utile lordo (%) -0.16
ROCE (Return on capital employed) (%) 4.1
ROA (Return on total assets employed) (%) -0.28
RONA (Return on net assets employed) (%) -1.07
Valore produzione / Capitale circolante netto 65.53
EFFICIENZA OPERATIVA
Turnover del magazzino (%) 11.41
Tempo medio di incasso (gg) 76.43
Tempo medio di pagamento (gg) 109.92
SOLIDITA DI BREVE PERIODO
Indice di disponibilita 1.04
Indice di liguidita 0.76
Indice di indebitamento a breve termine 6.02
SOLIDITA DI LUNGO PERIODO
Indice indebitamento a medio lungo termine 206.31
Indice di indipendenza finanziaria 15.51
Indice di indebitamento 7.27

31/12/2020

EURO

ABBREVIATO

-29.878 36%

-47.531 24%

31/12/2020

EURO

ABBREVIATO

117

14.19

1.9

8.33

-10.26

10.48

723

118.49

0.79

0.57

6.62

171.92

18.17

7.71

ray

o

31/12/2019

EURO

ABBREVIATO
-46.955 11% <

-62.272  44%

31/12/2019
EURO

ABBREVIATO

0.54
11.26
0.75
3.75

-6.28

10.02
85.42

129.33

0.72

0.54

8.39

329.85
15.67

9.49

31/12/2018

EURO

ABBREVIATO

-42.421

-43.157

31/12/2018

EURO

ABBREVIATO

-0.84

7.26

-0.94

-7.17

-5.93

11.93

151.21

149.4

0.78

0.63

10.6

361.6

11.28

11.2

31/12/2017

EURO

ABBREVIATO

33% &

-63.230

32% & -63.802

31/12/2017

EURO

ABBREVIATO

3.5

37.56

3.77

22.92

-3.65

12.56

119.84

196.9

0.65

0.48

8.65

221.57

15.97

9.35



ESG: FATTORI DI RISCHIO

AMBIENTALI, SOCIALI, GOVERNANCE



il tuo rischio
ESG: . ‘

MEDIO-ALTO

La valutazione ESG si riferisce al rischio finanziario associato a
fattori ambientali, sociali e di governance.

Questi fattori possono influenzare le prestazioni e il valore a lungo
termine di un investimento.

Ad esempio, un'azienda che non gestisce adeguatamente le
questioni ambientali potrebbe essere soggetta a sanzioni
normative o affrontare costi operativi piu elevati in seguito a
problemi ambientali. La valutazione dell'lESG Risk si basa su una
ricca gamma di KPI, accuratamente selezionati e calcolati
attraverso l'analisi di open-data e informazioni di alta qualita.
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